[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.12.2019                                                                                                       № 551-77/01рД

	О внесении изменения в решение Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 60‑06/01рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском городском округе»

В соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 59-06/01рД, принимая во внимание Указ Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 60-06/01рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском городском округе» (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 года № 121-10/01рД, от 23.03.2016 года № 162-15/01рД, от 11.12.2017 года № 353-44/01рД, от 31.01.2018 года № 362-46/01рД, от 26.06.2019 года № 498-67/01рД), далее – решение, следующее изменение:

1.1. Приложение к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение

к решению Думы

Ангарского городского округа

от 26.08.2015 года № 60-06/01рД

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АНГАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Дума Ангарского городского округа

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Руководитель аппарата Думы
	8 625

	Главные должности муниципальной службы

	2
	Заместитель руководителя аппарата Думы
	8 411

	Ведущие должности муниципальной службы

	3
	Начальник отдела (заведующий отделом) в аппарате Думы
	7 574

	Старшие должности муниципальной службы

	4
	Заместитель начальника отдела в аппарате Думы
	6 731

	5
	Заведующий сектором в отделе аппарата Думы
	5 470

	6
	Консультант
	5 470

	Младшие должности муниципальной службы

	7
	Главный специалист
	5 260

	8
	Ведущий специалист
	5 049

	Контрольно-счетная палата Ангарского городского округа

	Высшие должности муниципальной службы

	9
	Председатель Контрольно-счетной палаты
	10 936

	Главные должности муниципальной службы

	10
	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	8 411

	11
	Начальник инспекции в аппарате Контрольно-счетной палаты
	8 054

	Ведущие должности муниципальной службы

	12
	Ведущий инспектор в аппарате Контрольно-счетной палаты
	7 574

	13
	Инспектор в аппарате Контрольно-счетной палаты
	7 362

	Администрация Ангарского городского округа

	Высшие должности муниципальной службы

	14
	 Первый заместитель мэра
	11 355

	Главные должности муниципальной службы

	15
	Заместитель мэра
	10 936

	16
	Руководитель аппарата администрации
	10 936

	17
	Председатель комитета администрации
	10 306

	18
	Начальник управления администрации
	7 994

	19
	Начальник отдела администрации
	7 994

	Ведущие должности муниципальной службы

	20
	Советник мэра
	8 793

	21
	Заместитель председателя комитета администрации
	8 835

	22
	Заместитель начальника управления администрации
	7 362

	23
	Заместитель начальника отдела администрации
	7 362

	24
	Начальник отдела в управлении администрации
	7 362

	25
	Начальник отдела в комитете администрации
	7 362

	Старшие должности муниципальной службы

	26
	Заместитель начальника отдела в управлении администрации
	6 629

	27
	Заместитель начальника отдела в комитете администрации
	6 629

	28
	Заведующий сектором в отделе администрации
	5 890

	29
	Заведующий сектором в отделе управления администрации
	5 890

	30
	Заведующий сектором в отделе комитета администрации
	5 890

	Младшие должности муниципальной службы

	31
	Главный специалист
	5 470

	32
	Ведущий специалист
	5 049

	33
	Специалист 1 категории
	4 629

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                        А.А. Городской
Мэр                                                                                                                   С.А. Петров